1

 2023年６月30日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宮 地  広 志

 （コード番号 6573 グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O    川 上  元 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場親会社等である株式会社鈴木商店の 2023 年３月期決算の決算内容が確定いたしました

ので、下記のとおりお知らせします。

記

１．非上場の親会社等の概要

 （１）親会社等の名称   株式会社鈴木商店

 （２）本店所在地     東京都港区赤坂四丁目５番 21号バルミー赤坂３１７号室

 （３）代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木 依里

 （４）事業の内容     投資有価証券等の保有、売買及び運用に関する業務

（５）資本金の額     25,000,000 円

 （６）当社との関係

   ① 資本関係          議決権被所有割合 48.14%(2023年３月 31日現在)

   ② 人的関係      該当事項はありません。

   ③ 取引関係           該当事項はありません。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

 （１）所有者別情報

  2023年３月 31日現在

区分

株式の状況

政府及び地

方公共団体
金融機関 証券会社

その他の

法人
外国法人等

外国法人の

うち個人
個人その他 計

株主数

(人)
－ － － － － － 1 1

所有株式数

(株)
－ － － － － － 500 500

所有株式数

の割合(%)
－ － － － － － 100 100

2

（２）大株主の情報

氏名 住所 所有株式数(株)
発行済株式総数に対する所

有株式数の割合(%)

鈴木 伸也 東京都港区 500 100

（３）役員の状況
役職名 氏名 当社における略歴 所有株式数

代表取締役 鈴木 依里 2017年４月 代表取締役(現任) －

取締役 鈴木 伸也 2017年４月 取締役(現任) 500

計   500

※生年月日については、情報を入手していないため非開示としております。

決　算　報　告　書

第 6 期

自 令和04年04月01日

至 令和05年03月31日

株式会社鈴木商店

（単位：円）

貸借対照表
令和05年03月31日 現在

株式会社鈴木商店

資産の部

科目 金額

【流動資産】 947,813,043

現金及び預金 74,804,498

関係会社株式 365,004,029

短期貸付金 501,229,236

未収入金 321,081

仮払金 674,141

預け金 5,780,058

【固定資産】 769,189,429

有形固定資産 342,060,725

建物 115,173,340

建物附属設備 13,171,679

工具器具備品 440,000

土地 213,275,706

投資その他の資産 427,128,704

投資有価証券 412,512,763

出資金 1,430,000

長期前払費用 9,168,821

差入保証金 3,200,000

保険積立金 817,120

資産の部合計 1,717,002,472

負債の部

科目 金額

【流動負債】 334,141,152

未払金 906,895

前受金 328,850,000

預り金 246,157

預り保証金 1,816,000

未払消費税等 1,730,400

未払法人税等 591,700

【固定負債】 1,368,021,438

長期借入金 415,229,340

役員借入金 952,792,098

負債の部合計 1,702,162,590

純資産の部

科目 金額

【株主資本】 14,839,882

資本金 25,000,000

利益剰余金 △10,160,118

その他利益剰余金 △10,160,118

繰越利益剰余金 △10,160,118

（うち当期純利益） 2,493,576

純資産の部合計 14,839,882

負債・純資産の部合計 1,717,002,472

（単位：円）

損益計算書

自 令和04年04月01日

至 令和05年03月31日

株式会社鈴木商店

科目 金額

【売上高】

売上高 48,513,931 48,513,931

【売上原価】

売上総利益 48,513,931

【販売費及び一般管理費】 33,778,679

営業利益 14,735,252

【営業外収益】

受取利息 83,798

受取配当金 3,600

貸倒引当金戻入額 1,320

雑収入 228,422 317,140

【営業外費用】

支払利息 3,554,070

長期前払費用償却 39,462 3,593,532

経常利益 11,458,860

【特別利益】

投資有価証券売却益 732,429 732,429

【特別損失】

固定資産除却損 238,560

事業譲渡損 8,867,453 9,106,013

税引前当期純利益 3,085,276

法人税等 591,700

当期純利益 2,493,576

（単位：円）

販売費及び一般管理費内訳書

自 令和04年04月01日

至 令和05年03月31日

株式会社鈴木商店

科目 金額

【販売費及び一般管理費】

役員報酬 4,800,000

法定福利費 628,368

福利厚生費 2,234,538

業務委託料 435,603

広告宣伝費 77,400

接待交際費 4,144,976

旅費交通費 3,143,188

通信費 476,901

水道光熱費 797,965

修繕費 455,681

備品・消耗品費 90,198

地代家賃 752,212

諸会費 534,600

保険料 1,272,420

租税公課 2,397,215

支払手数料 1,633,004

支払報酬 2,070,910

会議費 527,030

新聞図書費 4,500

減価償却費 7,152,469

雑費 149,501

販売費及び一般管理費合計 33,778,679

（単位：円）

株主資本等変動計算書
自 令和04年04月01日

至 令和05年03月31日

株式会社鈴木商店

株主資本

資本金 当期首残高 25,000,000

当期変動額 0

当期末残高 25,000,000

資本剰余金

その他資本剰余金 当期首残高 100

当期変動額 合併による増加 10,000,000

自己株式の処分 -10,000,100

当期末残高 0

利益剰余金

その他利益剰余金

繰越利益剰余金 当期首残高 337,510

当期変動額 合併による増加 2,008,696

自己株式の処分 -14,999,900

当期純利益 2,493,576

当期末残高 -10,160,118

自己株式 当期首残高 0

当期変動額 合併による増加 -25,000,000

自己株式の処分 25,000,000

当期末残高 0

株主資本合計

当期首残高 25,337,610

当期変動額 -10,497,728

当期末残高 14,839,882

純資産の部合計

当期首残高 25,337,610

当期変動額 -10,497,728

当期末残高 14,839,882

個別注記表

自 令和04年04月01日

至 令和05年03月31日

株式会社鈴木商店

1.重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産

定率法又は旧定率法を採用しております。

ただし、平成10年4月1日以後に取得した建物（附属設備を除く）については、旧定額法、平成19年4月1日以後に取得し

た建物（附属設備を除く）については定額法、平成28年4月1日以後に取得した建物附属設備については定額法を採用し

ております。

②無形固定資産

定額法を採用しております。

(2) その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

①消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式を採用しております。

2.貸借対照表に関する注記

(1)有形固定資産の減価償却累計額　　22,618,512円

3.株主資本等変動計算書に関する注記

(1)当期末における発行済株式の数　　500株

4.一株当たり情報に関する注記

一株当たり純資産額　　　　　　　29,679円76銭

一株当たり当期純利益金額　　　　 4,987円15銭